HENRICUS SUSO, ord. præ., in *Dialog. de æterna Sap., c. 14, ita S. Bernardum affatur*. Et tu quoque inter omnes Ecclesiæ doctores benedictus sis, Bernarde melliflue, cujus anima sempiterni Verbi mirifice fuit illustrata splendoribus, qui mellito eloquio tuo, ex cordis manante redundantia, humanitatis Christi Passionem dulcissime deprædicans evehensque ita ais, etc. Merito sane, pater sanctissime Bernarde, lingua tua dulcis-

sima manat eloquia, quando cor tuum Christi melliflua passio adeo indulcarat. *Flor. anno 1340.*

DIONYSIUS CARTUSIANUS, *Serm. 1, in Festo S. Bernardi sic eum commendat* : Beatissimum virum S. P. Bernardum Deus omnipotens et benignissimus tam copiosa atque multiplici gratia decoravit, ut vere de ipso dici posset, quod de Paulo apostolo dixit Salvator : *Vas electionis est mihi iste*, etc. Et quod in Ecclesiastico legitur : *Non est inventus similis illi*. Non enim tempore suo habuit æqualem in mundo, sed vere apostolus fuit temporis sui. *Et serm. 2. Electissimus Dei Bernardus, omnium religiosorum excellentissimus doctor, lumen et gloria monachorum, exemplar ac species devotorum, tot et tantis desuper præventus est gratiis, tot excellentiis decoratus, tot privilegiis sublimatus, ut non sint ingenia quæ valeant penetrare, nec loquelæ, neque sermones qui possint exprimere, tantumque virum sufficienter laudare.* *Flor. anno 1460.*

SIXTUS SENENSIS, ordin. præd. *Biblioth. S. lib. 4* : Bernardus, *inquit*, vitæ sanctimonia et præclara eruditione præstantissimus, sic ab infantia sacras litteras imbibit, et per omnem ætatem memoria retinuit, ut quoties aut aliquid scribere, aut loqui tentaret, toties in verba et sententias sanctarum Scripturarum prorump-

tre de pensées tirées de l'Écriture sainte. qui sont, comme autant de perles précieuses, si bien et si justement enchassées dans son style, qu'on les y croirait nées. Ses instructions sont presque uniquement consacrées à scruter les sens mystiques des Écritures et à former les mœurs. Partout une piété douce et ardente y charme l'âme et l'enflamme de vives ardeurs; on sent couler de sa très-douce langue, le lait et le miel des mots, et il semble que de violents incendies de sentiments enflammés s'échappent de son cœur consumé de vives ardeurs. » Sixte de Sienne florissait en 1566.

JÉRÔME PLATUS, de la société de Jésus, dans son livre III, du Bien de l'état religieux, chapitre XI, a, entre autres, écrit ces lignes : « Que dirai-je de Bernard, que nous pouvons véritablement appeler l'orateur de miel? C'est une source qui jaillit des profondeurs spirituelles aussi excellentes que parfaites. Il a encore ceci de particulier, c'est de tellement mêler l'Écriture sainte à son style et tellement fondre l'une et l'autre ensemble, qu'on pourrait croire ou qu'il parle les paroles mêmes de l'Écriture sainte, ou que celle-ci parle par sa bouche, ce qui donne à son langage une gravité et une force admirables, unies à une grande élégance. » Jérôme Platus florissait en 1590.